ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 04 (GERALDO ALVES BITU)
ROBERIOVIEIRA 1986@GMAIL.COM
(88)9 9643-3155

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador José Robério Vieira do

atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem

através desta, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar aos

familiares de CONSTÂNCIA JUCÁ DE SOUSA, pelo seu falecimento ocorrido

no dia 31 de janeiro do corrente ano, aos 56 anos de idade.

Dona Constância, natural de várzea alegre, era doméstica e residia no

bairro grosso, com seu companheiro de vida Gonzaga. Deixando dois filhos.

Jackson Jucá e Debora Jucá. Um neto Geovani Raimundo Jucá.

Mulher guerreira, simples, amorosa, determinada. Sempre de sorriso

simples e espontâneo, era queria e admirada por todos foi reflexo da família

deixando-nos o modelo de vida a seguir e um exemplo a imitar.

Sua ausência deixa desolados seus familiares amigos e toda sociedade

que lamenta a perda de uma cidadã de bem. Sua fé era inabalável, um ser

humano temente a Deus e seu amor pela família era incondicional.

É preciso transformar o luto em uma luta pela vida e pela felicidade, e

transformar a dor em saudade e serenidade.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta

Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso

profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados.

Meu fraternal abraço com votos de pesar, desejando que a paz o consolo

e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas

as coisas, para que CONSTÂNCIA JUCÁ descanse em paz.

-..----7f'"""' __...,..,....~.....---"""" .-~ ~-~.,......_..,.... • .,........, ..... ,...,.......,...--. ~~ ' -" ~_,..,.__,...,..--- - ...- - .,..,

. , ·~'''" . . ~-- . --........:...+-- -·· ' .. ..•. .. .. ' ........,__.,__ - - . . • • - -· -- ·-
,,. "VARZEA ALEGRE. CIDADE DO AMOR FRATERNO" .

·-~~!~, .. \

ESTADO DO CEARÁ
..

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (zE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VARZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 04 (GERALDO ALVES BITU)
ROBERIOVIEIRA 1986@GMAIL.COM
(88)9 9643-3155

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 05 de
janeiro de 2024.

'J[}y ,~ ~ J<>N !'\ s ufv..k
JOSÉ ROBÉRIO VIEIRA DO NASCIMENTO

VEREADOR